com o objetivo de deliberar sobre a seguinte proposição de autoria do Poder Executivo 
Municipal: 

1. Projeto de Lei nº 008/2025, de autoria do Prefeito Municipal de Campo Grande-

RN, que “ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO 
EXERCÍCIO DE  2025 NO VALOR DE R$ 2.473.000,00 (DOIS MILHÕES, 
QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL REAIS), PROMOVE A 
TRANSFERÊNCIA DE AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E AÇÕES 
AFIRMATIVAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

Consoante prescreve o artigo 169 do Regimento Interno da Câmara Municipal de